
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01741
Del : 26/03/2013
Esecutivo da: 27/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Autoparco

Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Affidamento alla Ditta CERBAICAR  intervento di riparazione urgente e specializzato del veicolo 
Marca EFFEDI modello GASOLONE TSP 28 tg. CK973XN in dotazione alla Direzione Ambiente.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) ha differito al 30.06.2013 

il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;
• l'art. 163 commi 1 e 3 del DLgs 267/2000 disciplina il periodo di esercizio provvisorio;
• con deliberazione Giunta Comunale n.  514/741 del 31.12.2012 immediatamente esecutiva  sono 

state  assegnate ai  Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo dell'esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse 
finanziarie come individuate nel Piano Esecutivo di Gestione 2012 (approvato con deliberazione Giunta 
Comunale n. 285/472 del 11.08.2012) ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il veicolo Marca EFFEDI Modello GASOLONE 28 tg. CK973XN in dotazione alla Direzione 
Ambiente ha avuto un guasto su strada durante la marcia ed è stato ricoverato presso la Ditta CERBAICAR,  
concessionaria  EFFEDI,  casa  costruttrice  del  veicolo,  che  si  trovava  in  prossimità  del  luogo  dove  si  è 
verificato il guasto;

Dato altresì atto che la Ditta CERBAICAR, Azienda iscritta al Mercato Elettronico e comunque accreditata 
dal Comune di Firenze per interventi di riparazione su veicoli Piaggio, in qualità di concessionaria e officina 
autorizzata anche del marchio EFFEDI, ha potuto individuare le cause del guasto solo previo smontaggio  
della parte meccanica danneggiata (cambio), quantificando il danno con preventivo n. 144 del 22.02.2013,.  
per l’importo complessivo di € 1.649,64 IVA esclusa;

Visto il  dettaglio di spesa, da cui risulta un importo complessivo di € 1.996,06 IVA compresa, nel quale 
vengono anche indicate modalità, condizioni e singoli prezzi di riferimento;

Valutata congrua, in relazione sia alla tipologia dei beni e dei servizi che per i prezzi di riferimento, la spesa  
di cui al suddetto preventivo unito al presente atto, di cui forma parte integrante;

 pag. 1



Ritenuto, per i  motivi  sopra indicati, il presente provvedimento escluso dalle indicazioni di cui all’art. 125 
comma  11.  del  D.Lgs  12.04.2006  n.  163  e  ss.mm.,  in  considerazione  del  limitato  importo  nonché 
dell’urgenza, determinata dal quotidiano impiego del veicolo;

Dato atto che:
• copia  informatica  del  preventivo  n.  144  del  22.02.2013  sopra  indicato,  allegata  al  presente 

provvedimento quale parte integrante, è conforme all’originale cartaceo conservato presso la Direzione 
Risorse Finanziarie – Servizio Centrale Acquisti – P.O. Autoparco;

• sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con gli 
indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l’Art. 183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;
Visto il vigente Regolamento per le spese in economia;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione;
Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture”;

DETERMINA

1. Di sostenere,  per i motivi indicati in narrativa, la spesa complessiva di € 1.996,06 IVA compresa per 
l’esecuzione di intervento urgente di riparazione del veicolo Marca EFFEDI Modello GASOLONE TSP 28 tg. 
CK973XN in dotazione alla Direzione Ambiente.

2. Di affidare,  per i motivi  esposti in narrativa, l’intervento di cui al punto 1. alla Ditta CERBAICAR per 
l’importo complessivo di € 1.996,06 IVA compresa, alle condizioni  e singoli  prezzi  di riferimento, indicati  
nell’unito dettaglio di spesa.

3. Di impegnare nel modo sotto indicato la spesa complessiva di € 1.996,06 IVA compresa imputandola sul 
cap. 43710, che presenta la necessaria disponibilità, assumendo il seguente impegno di spesa:
- CERBAICAR P.I. 04405250483    CF 24046     € 1.996,07   CIG ZD008CF945

Segue allegato

Dettaglio di spesa

Ditta CERBAICAR 
Via B. Bandinelli, 94/A - 50142  FIRENZE

Intervento di riparazione GASOLONE TSP 28 tg. CK973XN
Cod. 0000015700 Pompa per idroguida TSP28 R2002     1 €         454,61
Cod. 0000014800 Cinghia motore TSP28 c/idroguida 1 €  27,89
Cod. 0000015300 Tendicinghia motore TSP28 c/idroguida 1 €  45,89
Cod. 0000015500 Tendicinghia motore TSP28 c/idroguida 1 €  53,73
Cod. 0000015400 Tendicinghia motore TSP28 c/idroguida 1 €  97,33
Cod. 60800078000 Pompa frizione TS35 1 €  71,85
Cod. RI410850800 Cilindretto frizione TS35 1 €  46,05
Cod. 50800016000 Molla per pedale freno 1 €    2,69
Cod. P0000009900 Ingranaggio di retromarcia 1 €         145,95
Cod. 1650822 Agip Brake Fluid dot. 4 0,5 €             6,23

Prezzo unitario 12,46
Cod. 127140 Agip Rotra LSX 75W/90 2,5 €           49,00

Prezzo unitario 19,60
Cod. 1241402 Agip ATF 11D Idroguida 1,5 €           13,62

Prezzo unitario 9,08
MANODOPERA Manodopera complessiva         960 €           13,62

Prezzo unitario 0,63
MATERIALI Materiali di consumo 1 €           30,00

 ------------------------
Totale imponibile €      1.649,64

 pag. 2



IVA 21% €     346,42
 ------------------------

Spesa complessiva €      1.996,06
===== ==========

Firenze, lì 26/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Manuela Simonetti

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo

 pag. 3


	DETERMINA
	Segue allegato


